

مردم

ارگن مرکزی حزب توده ایران

در میتنگ عظیمی که در شهر کیف پایتخت جمهوری سوسیالیستی اوکراین طی ۲۵ مین کنگره حزب کمونیست اتحاد شوروی روز ۱۰ اسفندماه ۱۳۵۴ (۲۹ فوریه ۱۹۷۶)، تشکیل یافت، رفیق ایرج اسکندری دبیر اول کمیته مرکزی حزب توده ایران نطق شاد

م کمیته مرکزی حزب توده ایران به مت و پنجمین کنگره حزب کمونیست اتحاد شوروی

جنبش خلقی برای آزادی آنگولا گام بزرگی در جهت رهایی خلقهای افریقا از یوغ امپریالیسم، نو استعمار، رژیمهای نژاد پرست و نیل به آزادی و ترقی برداشته میشود.

نکته شایان توجه در همه این پیروزیها آنست که اتحاد شوروی نقش عمده را در بدل کسکهای مادی و معنوی صادقانه به خلقهای مبارز بهده داشته و دارد. حال آنکه رفتار مائوئیستها با جنبش آزادی- ملی بکلی بعکس بوده است.

مائوئیسم خود را بعنوان دشمن جنبش آزادی ملی شناسانده و پکن به مرکز توطئه های ضدانقلابی و سطره جویانه بدل شده است. اکنون همگان می بینند که رهبران پکن بیش از پیش در مواضع مبارزه علیه نیروهای انقلابی معاصر قرار گرفته و شرکاء خود را در صف مرتجعترین نیرو های امپریالیستی، انشعابگران و مرتدان جستجو میکنند.

مائوئیستها با متوجه ساختن لبه تیز تبلیغات خصمانه خود علیه اتحاد شوروی در حقیقت به مواضع نیروهای انقلابی و ضد امپریالیستی در جهان ضربه وارد میآورند. پکن گذشته از ابزار تمایلات تجاوز گرانه نسبت به کلیه همسایگان، در عین حال مناقشات جهانی را دامن میزند و سعی میکند از روند کاهش تشنج جلوگیری نماید. مائوئیستها شعار دناگزیر بودن جنگ سوم جهانی را پیش ساخته اند. این همه، خطر بزرگی را برای صلح و امنیت ملل در خود نهان دارد. در این شرایط پیداست که مبارزه احزاب کمونیستی و کارگری علیه مائوئیسم و اقدامات تجاوز گرانه و تبلیغات خصمانه آن ضرورت خاصی کسب میکند. ما از حزب برادر کمونیست اتحاد شوروی که در افتاء مائوئیسم و مبارزه علیه آن پیوسته موضعی اصولی داشته و از مارکسیسم - لنینیسم و آزادی ملل با تمام قوا دفاع کرده و میکند سیاست سازیم.

کمیته مرکزی حزب توده ایران خاطر نشان میسازد که در منطقه ای که کشور ما در آن واقع است، پکن نه فقط از حمایت مبارزات آزادیبخش ملی در ناحیه خلیج فارس روی بر تافته، بلکه علنا ازمیاست تجاوز گرانه جانبداری میکند. ما اکنون بکن را در همان مواضعی مشاهده میکنیم که امپریالیسم امریکا در آن قرار دارد. امپریالیسم امریکا کینه توز ترین دشمن آزادی ملی در منطقه ماست. مسابقه تسلیحاتی و تشنج در مناسبات دول، مخالفت با استیفای حقوق ملی در نفت و اخلاخل در امر صلح در خاور میانه از توطئه های امپریالیستهاست که با تقویت مواضع نظامی خود در اقیانوس هند خطر جدی برای صلح و امنیت خلقهای آسیا بوجود آوردهاند.

لیکن نه توطئه های امپریالیستها و نه عمل رژیمهای دست نشانده آن ونه عتاد و خصومت مائوئیستها با جنبش آزادی ملی - هیچک قادر نبوده و نمیتواند خاور میانه را از شمول نیرو گرفتن امر صلح و تقویت مواضع نیروهای صلح، آزادی و ترقی باز دارد. سیاست ضد ملی که هدف آن تغییر تناسب قوا بود امپریالیسم و رژیمهای ارتجاعی است محکوم به شکست است. ابتکار نه فقط تغییری در روند اساسی حوادث نمیدهد، بلکه به انزوای خود این سیاستها میانجامد.

امپریالیسم و ارتجاع ایران، سیاست مسابقه تسلیحاتی و عتاد با جنبشهای آزادی - ملی را بشکورتی ما قعیل مینماید و مردم ایران را همچنان از آزادی و دموکراسی محروم نگاه میدارد. نیروهای مترقی ایران علیه این سیاست که زیانهای جبران ناپذیری برای کشور ما در دارد و مغایر با سیاست صلح و

رفقای عزیز! کمیته مرکزی حزب توده ایران بزرگاری ۲۵ - مین کنگره حزب کمونیست شوروی شادباشها و درود های آتشین خود را بشما ن کنگره و بوسیله شما بخلق قهرمان اتحاد تقدیم میدارد.

حزب پرافتخار کمونیست اتحاد شوروی، حزب گ و حزبی است که پرچم مارکسیسم - لنینیسم و یونالیسم پرولتری را سرفراز نگاه داشته است. مونیست اتحاد شوروی، حزب پیشاهنگ در سوسیالیسم و کمونیسم، حزب پیشرو در مبارزه بالیستی و علیه ارتجاع جهانی، حزب صلح، و ترقی است.

کنگره ۲۵ حزب کمونیست اتحاد شوروی بسته بین المللی است و در مبارزه برای تحقق لی کمونیستی مرحله جدید تاریخی بشمار میرود. نه فقط برای خلقهای قهرمان کشور شما، ای سراسر جنبش جهانی کمونیستی و کارگری رهایی اجتماعی و ملی دارای اهمیت است. همانطور که رهنمود های کنگره ۲۴ حزب اتحاد شوروی پیش بینی نموده، طی سالهای وند پرتوان انقلابی در جهان گسترش بیسابقه سیستم جهانی سوسیالیسم، طبقه کارگر بین جنبش رهایی بخش ملی به پیروزیهای باز هم ائل آمدند، بر امکانات نیرو های انقلابی و ای پیشرفتهای تازه تری به مراتب افزوده شد. جرای پیگیری برنامه صلح اتحاد شوروی، که و، و تحقق آن رفیق برژنف، دبیر کل کمیته حزب کونیست اتحاد شوروی نقش برجسته ای ه میکند، روند تشنج زدائی و همزیستی آمیز را به گرایش عمده و مسلط در مناسبات ی بدل ساخته است. امر تبدیل قاره اروپا ساره صلح پس از توافقهای هلسینکی برپایه توار تر استقرار یافت. برای بسط تجربه قاره های دیگر، در توبه اول آسیا شرایط ی بوجود آمده است.

جرای موفقیت آمیز برنامه پنجساله نهم گام ب در تأمین بیشتر رفاه مادی و فرهنگی مردم روی وساختن پایه های مادی و فنی کمونیسم. زی همزمان با اجرای موفقیت آمیز نقشه های در کشور های برادر سوسیالیستی - جامعه کشور نیالیستی را به قدرت پر توانی در جهان بدل است. سیاست این کشور ها و در پیشانی اد شوروی عامل قاطع دفاع از صلح و امنیت و تناسب قوا در عرصه جهانی بسود سوسیالیسم بزیان امپریالیسم، ارتجاع و نیرو های جنگ یرات بنیادی روی داده است. استعمار بطور صحنه گیتی پر چیده شده، بحران عسومی ه سرمایه داری عمیق تر گردیده و در این ا قتصاد های بیثباتی شدید تر شده است.

مال گذشته امپریالیسم امریکا و رژیمهای دست ن از هندوچین طرد شد. مبارزه آزادی بخش ویتنام جنوبی، کامبوج و لائوس با پیروزیهای تاریخی نتیجه بخش گردید. خلقهای عرب، لبق فلسطین در مبارزه علیه متجاوزین اسرائیلی امپریالیستی آنان به پیروزیهای جدید ناقل محو رژیمهای فاشیستی و ارتجاعی در پرتقال، به در زمانهای شدن مرکز اتریک را بر برابران کشور با تأمین استقلال مستعمرات سابق پرتقال در م هم می در تکمیل استقلال سیاسی کشورهای بر داشته شد. اکنون با پیروزی درخشان

سخنرانی دبیر اول حزب توده ایران

در جریان بزرگاری ۲۵ مین کنگره حزب کمونیست اتحاد شوروی

رفقای عزیز! اجازه دهید بدو سلامهای گرم و صمیمانه کمیته مرکزی و همه اعضای حزب توده ایران را به مناسبت تشکیل و بزرگاری بیست و پنجمین کنگره حزب پرافتخار، حزب لنین بزرگ، حزب کمونیست اتحاد شوروی تقدیم داشته، برای پیشرفت کار های عمده ای که در برابرتان قرار گرفته است موفقیت آرزو کنم.

برای شخص من افتخار بزرگی است که یک بار دیگر توانسته ام در مجمع عالیترین ارگان حزبی شما که مظهر زنده ای از انترناسیونالیسم پرولتری است شرکت کنم. همچنین بسیار خوشوقتم که یک بار دیگر امکان یافتن بدعوت حزب کمونیست در پایتخت زیبای اوکراین شوروی حضور یابم و در این محفل رفقای عزیز اوکرائینی شرکت کرده شادباشهای برادرانه حزب توده ایران را تقدیم دارم.

رفقای عزیز! بدون تمارف میگویم که بیست و پنجمین کنگره حزب کمونیست اتحاد شوروی نه تنها برای شما و عموم خلقهای شوروی واقعه تاریخی است بلکه برای کمونیستها و از جمله برای کمونیست قدیمی چون من خاطره فراموش نشدنی بشمار میرود. گزارش که دبیر کل حزب کمونیست اتحاد شوروی رفیق بزرگ ما لئونید ایلچ برژنف به کنگره تقدیم داشت با دقت شنیدیم. گزارش کمیته مرکزی حزب شما در عین اینکه تحلیل عمیقی از اوضاع جهان معاصر بنمست می دهد، با تشریح دستاوردهای اقتصادی، علمی و فنی و اجتماعی اتحاد شوروی، با رهنمود های دقیقی که برای انجام دهمین برنامه پنجساله و پیشرفتهای آینده در جهت ساختن نخستین جامعه کمونیستی جهان در اختیار عموم مردم کشور پهناور و بزرگ شما قرار میدهد برای خلقهای که در سراسر جهان در راه استقلال ملی، دموکراسی و ترقی مبارزه میکنند، نوید بخش آینده تابناکی است.

احساس خرسندی عمیقی که در من از شنیدن دنباله در صفحه ۲

اطلاعیه دبیرخانه کمیته مرکزی حزب توده ایران

در جریان بزرگاری ۲۵ مین کنگره حزب کمونیست اتحاد شوروی ملاقات برادرانه ای میان هیئت نمایندگی حزب توده ایران به رهبری رفیق ایرج اسکندری - دبیر اول کمیته مرکزی و هیئت نمایندگی حزب کمونیست کوبا برهبری رفیق فیدل کاسترو - دبیر اول کمیته مرکزی حزب مزیور انجام یافت.

در این دیدار اوضاع سیاسی بین المللی و مناسبات بین دو حزب مطرح گردید و نیز هر دو هیئت نمایندگی در باره اوضاع سیاسی کشور خود توضیحات و اطلاعاتی دادند. هر دو هیئت نمایندگی به این نتیجه رسیدند که در کلیه مسائل مربوط به جنبش جهانی کمونیستی و کارگری و جنبشهای رهایی بخش ملی وحدت نظر کامل میان آنها وجود دارد.

رفیق فیدل کاسترو با گرمی تمام از هیئت نمایندگی حزب توده ایران استقبال نمود و مذاکرات در محیط دوستانه و برادرانه انجام یافت.

رفیق فیدل کاسترو در پایان این گفتگو سلام های برادرانه حزب کمونیست کوبایی انقلابی و شخص خود را به همه خلقها و مردم زحمتکش ایران تقدیم داشت و برای پیشرفت مبارزات ضد امپریالیستی، استقلال طلبانه و آزادیخواهانه مردم و حزب توده ایران روزی موفقیت کرد.

دبیرخانه کمیته مرکزی حزب توده ایران

نوروز فرخنده باد!

نوروز باستانی، جشن رستاخیز بهار را بهمه خوانندگان ارجمند روزنامه مردم، بهمه رزمندگان راه استقرار عدالت اجتماعی در مین ما، در هر جا که باشند از صمیم دل و جان شادباش میگوئیم و برای آنها کامیابی در پیکار بر ضد امپریالیسم و ارتجاع و بسود استقلال و دموکراسی را آرزو مندیم.

هیئت تحریریه روزنامه «مردم»

تشنج زدائی است مبارزه میکنند. در مبارزه دشوار ضد امپریالیستی و دموکراتیک همبستگی انترناسیونالیستی احزاب برادر کمونیست و همه نیرو های صلح و ترقی بما الهام میدهد.

در دهه گذشته در پرتو کمک اقتصادی و فنی اتحاد شوروی به ایران آرزوی مردم ما در ایجاد اولین کارخانه ذوب آهن و ماشین سازی و استفاده معثر ثمر از گاز های حاصله از چاههای نفت که کنسرسیوم آنرا میسوزاند، برآورده شده است. کشور ما رهائی خود را از تبدیل شدن به مستعمره کامل امپریالیسم مدیون پیروزی انقلاب کبیرا آکیر است. اکنون میتوانیم بگوئیم در کسب استقلال اقتصادی و پیشرفت صنعتی کسکهای فنی و اقتصادی همسایه شمالی یار و یاور مردم ماست. این کمکها برای کشور ما اهمیت سرشتی داشته و دارد. آغاز کسکهای اقتصادی و فنی اتحاد شوروی به ایران در ۲۳ دیماه ۱۳۴۴ درست یک دهه میگذرد. ما وظیفه خود میدانیم بنام حزب توده ایران و همه ایرانیان مین پست بخاطر بدل کسکهای بی شایه از مردم و دولت شوروی صمیمانه قدردانی نمائیم. رفقای عزیز، کمیته مرکزی حزب توده ایران دنباله در صفحه ۲

فرخنده باد

هشتم مارس، روز همبستگی و مبارزه زنان سراسر جهان

کمیته مرکزی حزب توده ایران هشتم مارس، روز همبستگی و مبارزه زنان سراسر جهان را بهمه زنان کشور، بویژه بزنان زحمتکش صمیمانه شاد باش میگوید و پیروزی زنان ایران را در مبارزه برای برابری حقوق، دموکراسی، صلح و استقلال کشور آرزو میکند.

کمیته مرکزی حزب توده ایران بمناسبت هشتم مارس اعلامیه ای منتشر نموده که بموقع خود از طریق رادیوی بیك ایران زبان گویای مردم ایران باطلاع همگان رسید. انظر ترا که مطالب، در اینجا ما فقط برخی نکات آنرا یادآور میشویم. در اعلامیه پس از توضیح شرایط دشوار زندگی و مبارزه زنان ایران: گرانای هزینه زندگی، کمبود مواد غذایی، فشار و اختناق، رواج بیسودای عدم برابری دستمزد، فقدان تأمین شغلی، عدم تکمیل و اجراء قانون کار و تأمین اجتماعی، فقدان شبکه مؤسسات اجتماعی و بهداشتی، از زنان دعوت میکند تا در عرصه های زیرین مبارزه خود را تشدید نمایند:

- مبارزه علیه گرانای، کمبود و فحطی مواد غذایی و صرف درآمد کشور برای تأمین بهروزی مردم! - الفاء کلیه قوانین کهنه و باز دارنده زنان از پیشرفت و ایجاد ضوابط قانونی برای وضع و اجرای قوانین برابری و عدم تبعیض؛ - بر چیده شدن بساط سازمان امنیت و آزادی کلیه زندانیان سیاسی و از جمله زنان و دختران زندانی. - خروج نیرو های متجاوز شاه از سرزمین ظفار؛ - تأمین دموکراسی و ایجاد شرایط لازم برای فعالیت سازمانهای واقعی مدافع حقوق زنان.

نامه يك سرهنگ باز نشستا به فرح

وقتی کار به استخوان برسد انسان خر پای هر خطری می‌اندازد. پنج پچه های دروز تا به فرید تبدیل شوند، نامه ای که در زیر یکی از این پنج پچه های اعتراضی است. ا. سرهنگ باز نشسته عزیز اله امیر رحیمی صریح آدرس و مشخصات خود برای فرح پهلوی و نسخه های از آن در شهر تکبیر شده است. خطوط اساسی نامه چنین است: «دنا ص سوم شهریور ۱۳۲۰ رضا شاه در نهایت قدرت میگردد. عده ای از باطلحاح رجال احترامی پرستش برای او قائل بودند، شعرا در مدح میگفتند و همه نوشته ها و گفته ها در مورد خارق العاده او بود. جز کلمه شاه هیچ چیز اما با طلوع آفتاب سوم شهریور ارتشی که میباردها خرج آن شده بود، در ظرف چند هم پاشید. اکثر فرماندهان با سواسترتی و به فرار گذاشتند. پادشاهی با نهمه غور به منزای علی فرغی، مطرود خود پناه برد زیرا چارهای نداشت. سوم شهریور نشان داد که قدرت پنه متزلزل میشود و این ملتها هستند که نقش قطعی کننده را دارند. سرهنگ امیر رحیمی پس از اوضاع دوران شهریور ۲۰ باسرمزادامه میدهد. هم استدعای کم که خلی را مرا از گفتن آن داشته اند. در این موقع که نوروز باستانی نزدیک استعدای اینجاب و قاطبه اهالی کشور، غو زندانیان سیاسی است. با قبول این پیشنهاد، نقرار افراد خانواده های ایرانی را که اشک ریزان روز نجات فرزندان خود را از خدولند میخواهد. کذب. روزی به جلوی زندانهای کشور تشریف ببرید. پر اشک خانواده های زندانیان سیاسی را که ساعت برای يك دقیقه دیدن فرزند خود منتظر نوبت هستند. در آن وقت که فرزندان شهیدان در بهترین شر بستر ناز غنوده اند، اطفال زندانیان سیاسی سر بر مادر گریان خود نهاده اند و این هر وجدانی را میکند... گناهکار اصلی زندانیان سیاسی تیرباران این محیط کونی کشور است که جوانان را کارهای افرامی و خطرناک میکشاند. اگر دولته و به حقوق مردم تجاوز نکنند و قوانین اساسی و را پایمال نمایند، جوانان کشور عکس العمل حاد نمیدهند. وقتی همه حقوق يك ملت از بین پایمال شد، عصیان مردم و بخصوص جوانان شکلی يك امر عادی است...»

مرگ پرویز مهاجر

روزنامه های ایران مرگ ناگهانی و نابه پرویز مهاجر را خبر دادند. پرویز مهاجر شاعر و بود و چنانکه در باره اش نوشته اند «با شعر زی با شعر مرده. در کنار جسدش، پس از مرگ (که بطور رسمی خود کشی جلوه داده شد ولی را قانع نکرده است.) نسخه مدادی شعری از انگلیسی دستین سپندره بنام «شرم مضاعف» که با این سطر شروع میشود: «باید در زمانی زندگی کرد که همه چیز آزار میدهد در یکی از روزنامه ها راجع پلو نوشته

پرویز از تبار عاصی و پرتپشی بود که زندگی خود را ستانده است و او منشوش و پریشان در معرض باد تا تلها بر رگ و پنهایش ایستاده بود. معروف است که پرویز مهاجر در زندگی خود به اندیشه ها و سوابق انقلابی خود سخت و پایدار مانده بود و همین موجب شد که دژ ساواک او را مانند برخی دیگر از قربانیان خود و صدا نابود کردند.

خوانندگان عزیز!

باین نشانی با ما مکاتبه کنید:
B. 49034
0028 Stockholm 49
weden

اخبار رسیده از ایران

شیوه کاتکستر ما بانه ساواک

مأموران خونخوار ساواک بشیوه کاتکسترها در پناه تاریکی شب یکی از مخالفان بنام حسن توسلی دانشجوی دانشکده حقوق دانشگاه تهران را در شب یکشنبه ۲۶ بهمن ماه ۱۳۵۴ در میدان شهنشاه تهران کوچه دستگرد مورد حمله قرار داده و بشرب گلوله از پای در می آورند و سپس متواری میشوند. رهگذران پس از ساعتی چند غرقه بخون دانشجوی جوان را در پای کوچه پیدا میکنند. ساواک از انعکاس خبر جنایت فجیع دژخیمان جلاگیری میکند.

يك حادثه تکان دهنده در بندر پهلوی

بندر پهلوی در هفته گذشته شاهد تشییع جنازه پر شور و تکان دهنده ای بود که نظیر آنرا کمتر کسی در این بندر بیاد دارد. هزاران نفر از مردم این شهر بندری با خشم و اندوه جنازه يك ماهیگیر جوان را روی دوشهای خود جوار شهر گردانند و طی این نمایش هیجان انگیز و پر اندوه نسبت به رژیم ابراز نفرت میکردند. ماجرا از این قرار بود که ماهیگیر جوان مانند هزاران ماهیگیر فقیر دیگر کسرانه های خزر، برای سیر کردن شکم زن و فرزند خود مشغول صید ماهی بود که مورد اصابت گلوله افسر مأمور مبارزه با صید غیر دولتی قرار گرفت و بقتل رسید. این افسر سفاک برای اینکه از صیدان بینوای بندر پهلوی زهر چشم بگیرد دهها تن از آنها را تنها به این جرم که برای گذران زندگی ساده خود از مرداب ماهی میگرفتند شلاق زده بود. ماهیگیران او را که بهترین معرف این رژیم ضد آدمی است میشناختند و او را اینو ماهی این رجوان نیز آترو با دیدن وی تور و بساط ماهیگیری اش را رها کرد و سراسیمه به کلبه خود پناه برد. اما افسر او را تعقیب کرد و در آستانه کلبه در جلاوشم زن و فرزندش بضرر گلوله به خاطر خون غلطاند. این حادثه شهر را تکان داد. مردم تشییع جنازه این ماهیگیر جوان را به يك نمایش برای ابراز انحراف به خود تکی رژیم تبدیل کردند. تلویت ماهیگیر جوان را دور تادور شهر گردانند و کودک خرد سال او را نیز که اینک بیتم و بیسک و پنهانی بود روی تابوت پدر گذاشتند. بسیاری از چشمها گریان و اکثر مشتها گره کرده بود. سشولان رژیم که این تظاهرات وسیع تودماری را دیدند برای تسکین بعضی که به گلولی شهر افتاده بود، افسر قاتل را به بندر پهلوی فرا خواندند اما حتی این صحنه سازی مضحک نتوانست افکار عمومی را که پشت برانگیخته شده بود آرام کند. قتل این ماهیگیر جوان سر نوشت غم انگیز هزاران ماهیگیر و بیگار و شرافتمند کسرانه های خزر را بیاد آورد که رژیم آنها را مانند زائده ای به دور انداخته و حقیرانه ترین زندگی را به زنان و فرزندان آنها تحمیل کرده است. حادثه درناک مرداب پهلوی جنایتی را که بر دهها ماهیگیر ظلم دیده دیگر رفته زنده میکند. جهها ماهیگیر فقیری که بر اثر گلوله های مأموران شیلان، زندان مری و کاردار ساحلی اینک میوب و زمینگیر شده اند. این قربانیان را کمتر کسی است که در بندر پهلوی نشاند.

بقیه پیام کمیته مرکزی...

در امر اجرای دهمین برنامه پنجساله و تحقق دیگر رهنمودهای کنگره ۲۵ حزب کمونیست اتحاد شوروی که مسلماً دارای اهمیت خطیر تاریخی است، توفیق هرچه بیشتر حزب شما کمیته مرکزی لنینی و بررأس آن لئونید برژنف - دبیر کل کمیته مرکزی حزب کمونیست اتحاد شوروی را که از احترام و اتوریته جهانی برخوردار است، خواستار میشد.

زنده باد حزب کمونیست اتحاد شوروی و کمیته مرکزی لنینی آن!

نیرومند و شکوفان باد میهن لنین بزرگ - اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی!

کمیته مرکزی حزب توده ایران / دبیر اول ایرج اسکندری

کبیر سوسیالیستی اکبر و کمکهای بی شایه حکومت جوان شوروی، ایران از افتادن در قید استعمار انگلستان نجات یافت و استقلال سیاسی خود را مرهون پشتیبانی بیدریغ کشور شوراها است. کمکهای اقتصادی و فنی مهمی که پروژه طی دهه اخیر از جانب دولت اتحاد شوروی به ایران شده است، بنوبه خود برای تحکیم استقلال اقتصادی کشور ما حائز اهمیت درجه اول است. برای نخستین بار در تاریخ کشور ما، با کمک مستقیم اتحاد شوروی شالوده صنایع کلیدی (ذوب آهن و ماشین سازی و بهره برداری از معادن ذغال و سنگ آهن و غیره) ریخته شد و گاز طبیعی ایران که بوسیله انحصار های امپریالیستی سوزانده می شد مورد استفاده قرار گرفت و نیز دولت شوروی مکرراً طرحهای دیگری در جهت تقویت بنیه اقتصادی ایران و همکاریهای صنعتی و فنی و کمک بلا شرط به دولت ایران پیشنهاد نموده است. مردم ایران هرگز کمکهای بی شایه کشور بزرگ همسایه شمالی خود را فراموش نخواهند کرد. سیاستی که رهبران کونی چین تعقیب میکنند درست در جهت عکس این اصل لنینی حرکت میکنند. مائوتسک که روزی ادعای پشتیبانی بیدریغ از جنبش انقلابی خلقهای از بند استعمار رسته را پرچم عوامفریبیها و مقاصد شوونیستی خود نموده بود امروز نه تنها آشکارا با توطئه های امپریالیستی و ارتجاعی در این کشور ها همداستان است، بلکه کار را بجائی رسانده که دست در دست زمامداران شیلی، نژاد پرستان افریقای جنوبی، حکومت دست نشانده ژاپر و مرتجعترین نیروهای آسیا و افریقا و امریکای لاتین مستقیماً علیه جنبش رهایی بخش خلقها اقدام میکند. در حالیکه ارتش ایران برای سرکوب میهن پرستان ظفار وارد خاک عمان شده و به اتفاق ارتش انگلستان ایالت ظفار را غرق آتش و خون کرده و حکومت شاه برای منافع انحصارهای نفتی امریکا و انگلیس صلح وامینت منطقه خلیج فارس، در بای عمان و اقیانوس هند را مورد تهدید قرار میدهد و زیر خاچه چین رسماً این اعمال را تأیید میکند و سیاست شاه را سیاستی استقلال طلبانه معرفی میکند. حزب توده ایران سیاست زمامداران پکن را بمثابه سیاست ضد سوسیالیستی، ضد انقلابی، ضد مصالح و علیه منافع خلقها شدیداً محکوم میکند و وظیفه خود میداند که هر چه بیشتر مجموع این سیاست مغرب و ارتجاعی و نیز تبانی حکومت پکن را با رژیم ایران فاش سازد.

رفقا، گزارش کمیته مرکزی حزب بزرگ شما نشان داد که چه نیروی عظیم آفریننده و چه شوق و شور انقلابی که کشور پهناور شما در حرکت است تا پایه های مادی و معنوی يك جامعه نیکبخت کمونیستی را پی ریزی کند. پیشک بالاجرای دهمین برنامه پنجساله شما نه تنها در زندگی مادی و معنوی شوروی تحول کیفی عمیقی بوجود خواهد آمد، بلکه بر قدرت و اعتبار سوسیالیسم در مقیاس جهانی برآفتاب خواهد افزود و دور نمای باز هم روشنتری در برابر بشریت خواهد گشود. به همین جهت بیست و پنجمین کنگره حزب کمونیست اتحاد شوروی نوبد بخش پیروزیهای آینده برای همه خلقهای جهان است.

اجازه دهید یکبار دیگر برای حزب و دولت بزرگ سوسیالیستی شما، برای همه مردم اتحاد شوروی و همه خلقهای عضو آن در پیشرفت هدفهای عالی خود آرزوی موفقیت کنم.

زنده باد حزب بزرگ لنین، حزب کمونیست اتحاد شوروی و رهبری لنینی آن!

زنده باد اصول فنا ناپذیر مارکسیسم لنینیسم!

زنده باد انترناسیونالیسم پرولتری!

بقیه سخنرانی...

این گزارش بوجود آمد وصف نشدنی است. از اینک که حزب ما، حزب توده ایران بمطابق جزو کوچکی از جنبش عظیم کمونیستی و کارگری در این کنگره شکوهمند شرکت دارد و در کنار حزب بزرگ لنین، حزب کمونیست پرافتخار اتحاد شوروی برای تحقق آرمانهای عالی بشریت و از آنجمله برای آزادی خلقهای ایران علیه اسارت امپریالیستی و ارتجاع مبارزه میکند، غرور کمونیست بودن و رزمندگی راه کارگر بودن را در من برآفتاب پیدار تر نمود.

منظره ای که رفیق برژنف در گزارش خود از جهان معاصر تصویر نمود بدرستی تغییرات چشمگیری را که پس از کنگره بیست و چهارم اتحاد شوروی در اوضاع بین المللی بوجود آمده و نقش بیماندی را که اتحاد شوروی پیشاپیش جامعه سوسیالیستی در پیشرفت سیاست لنینی صلح و همزیستی مسالمت آمیز ایفا نموده و میکند نشان داد.

در گزارش به مسئله تحکیم همکاری اتحاد شوروی با کشور های از بند رسته، افزایش نقش این کشور ها در اوضاع بین المللی و تغییرات محسوسی که در مضمون این همکاریها بوجود آمده تکیه ویژه ای شده است. در واقع همه کشور هاییکه از بند استعمار و وابستگی آن رسته اند، چه خود باین حقیقت پی برده یا نبرده باشند، رهائی خود را در آخرین تحلیل و صرف نظر از کمکهای مستقیمی که از جانب اتحاد شوروی به آنان شده و میشود، مرهون تأثیرات شگرفی هستند که کشور بزرگ اتحاد شوروی و دیگر کشور های عضو جامعه سوسیالیستی در مجموع اوضاع بین المللی اعمال میکنند.

یکی از مظاهر مهم تغییرات محسوسی که در تناسب نیرو ها بسود سوسیالیسم بوقوع پیوسته همین پدیده مثبتی است که در اغلب کشور های از بند رسته به چشم می خورد و چنانچه در گزارش آمده موجب میشود که کشور های مزبور کاملاً میتوانند در برابر دستکات امپریالیستی مقاومت نموده و روابط اقتصادی عادلانه ای بپست آورند، یعنی مناسباتی که بر پایه برابری حقوق استوار است.

قدر حقیقتی که در گزارش کمیته مرکزی حزب کمونیست اتحاد شوروی یکبار دیگر تصریح شده برای همه خلقهای جهان سوم و از جمله برای خلقهای ایران تجویز کننده، نوبد بخش و دلنشیر است. در گزارش چنین گفته میشود: «احترام به حق مسلم هر خلق، هر کشور در انتخاب راه خویش اصل ثابت سیاست خارجی لنینی است... در کشور های رشد یابنده و نیز در همه جا از نیروهای ترقی، دموکراسی و استقلال ملی جانبداری میکنیم و رفتار ما نسبت به آنها مانند دوستان و رفقای همسرزم است. حزب ما از خلقهایی که برای آزادی خود پیکار میکنند پشتیبانی کرده و خواهد کرد. در این پشتیبانی اتحاد شوروی هیچگونه سودی برای خود جستجو نمی کند» در پی شکار امتیازات نیست، نه در پی آنست که تسلط سیاسی خود را بر این کشور ها تحمیل کند و نه آنکه بایکانه نظامی بدست آورد. ما بنا بر وجدان انقلابی خود، بر مبنای مفهومات کمونیستی خویش عمل میکنیم.

اینست آن سیاست اصیل کمونیستی که در برابر آن هیچگونه توطئه و تیرنگ امپریالیستی و ارتجاعی امکان مقاومت ندارد. این همان سیاست انترناسیونالیستی لنینی است که از انقلاب سوسیالیستی اکبر همواره رهنمون حزب کمونیست اتحاد شوروی و دولت بزرگ سوسیالیستی آن بوده است.

خلقهای ایران همواره از این سیاست پرادارانه اتحاد شوروی برای تحکیم استقلال سیاسی و پیشرفت اقتصادی و اجتماعی برخوردار بوده اند. در نتیجه انقلاب

از سخنرانی «گس هل» دبیر کل کمیته مرکزی حزب کمونیست

ایالات متحده امریکا در بیست و پنجمین کنگره

حزب کمونیست اتحاد شوروی

حزب ما در همه مسائل از مواضع اصولی پیروی میکند. ما خیال نداریم از امپریالیسم دنباله روی کنیم. ما قصد نداریم از اتهامات افترا آسبز علیه نیرو های سوسیالیسم استفاده کنیم و پندار های ضد شوروی را بخاطر باطلحاح کسب وجهه و جلب احترام و تأیبات رساندن استقلال خود بازگو نماییم. ما سیاست خود را بر زمینه دسازای با اتهامات علیه طبقه و حزب خود و سوسیالیسم تدوین نمیکشیم.

روزنامه پراودا ۲ مارس ۱۹۷۶